

سخنرانی محترم شیرمحمد بزرگر رییس حزب نهضت فراگیر ترقی و دموکراسی افغانستان در همایش اعلام موجودیت ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه

بنام خداوند توانا.

رفقای عزیز . دوستان ارجمند . خانم ها و آقایون .

برای من مایه خوشی و خوشبختی است که خود را یکبار دیگر در جمع شما رفقای هم رزم دیرین و در میان بهترین شخصیت های سیاسی اجتماعی و فرهنگی هم مهین ما می یابیم .

اجازه دهید با اغتنام از فرصت موجود بهترین تبریکات خود را به مناسبت حلول سال جدید (۱۳۹۱) خورشیدی تقدیم شما نمایم . میگویند سال که نیکو است از بهارش پیداست .

ما سال جدید را با هم در اجلاس امروزی بخاطر اعلام نوید ائتلاف احزاب دموکرات آغاز می نمایم .

امیدوارم انشالله به برکت رزم و پیکار متحدانه ما این سال آغاز گری پیروزی ها و مرحم گذاری بر زخم های مردم پر غرور سر بلند و آزادی دوست مان باشد .

نهضت فراگیر دموکراسی ترقی افغانستان با فراخوان تاریخی ۱۳۸۴/۱۰/۲۴ مشتمل بر طرح پروگرام حداقل و حد اکثر با عقیده باور و ایمان وارد پروسه ائتلاف (جلسات هم سوی) شد . در جلسات آن منظما اشتراک و در تنظیم پلاتفرم و اصول تشکیلاتی و با رایه پیشنهادات و نظریات مفید و سالم سهم فعال گرفته است به این ترتیب سیاست روشن و علنی ما در معرض قضاوت شما بدون کوتاهی و کمبودی از آغاز پروسه قرار داده شده . ما هیچ گونه حرف و مطلب پمهبانی نداریم و نداشتیم پنهان کاری راه و رسم

نهضتی ها نمیباشد. جا دارد به مناسبت حمایت احزاب شامل ائتلاف ازین پیشنهادات و نظریات اظهار سپاس و امتنان نمایم .

دوستان گرامی !

شما با اقدام جسورانه اعلان ائتلاف احزاب دموکرات گام بزرگی بسوی وحدت برداشته اید ولی کافی و پسندیده نیست باید مساعی برای تامین همکاری وحدت عمل و اتحاد سیاسی نیروهای تجدود گرا دموکراتیک و عدالت پسند در یک جبهه و سبب بخاطر ایجاد جامعه دموکرات و مدنی مرفه و عادلانه یه مثابه استراتیژی ملی ادامه بیابد. تجربه مردم افغانستان به اثبات رسانیده است که هیچ حزب و سازمانی و لو هر قدر بزرگ هم باشد به تنهای و خود محوری به حل وظایف که تاریخ در برابر آن قرار میدهد قادر به انجام آن نمیباشد. باهمین باور نهضت فراگیر دموکراسی ترقی افغانستان درست چند روز بعد از کسب مجوز قانونی در نخستین اطلاعیه (۲۴ جدی ۱۳۸۴ خورشیدی) به نیروهای مترقی و تحول طلب کشور مراجعه نموده و چنین ابراز داشت (نهضت فراگیر دموکراسی و ترقی افغانستان در اوضاع و شرایطی در صحنه سیاسی کشور ظهور مینماید. که وحدت نیروهای ترقی خواه کشور نیاز اساسی داعیه وظیفه مبرم ملی مبدل شده است) .

دوستان !

با همین اعتقاد نهضت فراگیر دموکراسی و ترقی افغانستان در سال ۱۳۸۶ همایش بزرگ را با شرکت هفت صد تن از نژده ساختار سیاسی شامل زنان جوانان پیشه وران . کارگران . سینما گران . هنرمندان تیاتر . ژورنالستان و شخصیت های موثر و شناخته شده کشور سازمان داد قطعنامهماده یی را به تصویب رسانیدند که فیصله نامه آن نزد ما قابل اعتبار میباشد چون از جانب نماینده گان احزاب سیاسی مطرح کشور مورد تایید و قبول واقع گردیده بود. بناً به تمامی احزاب و سازمان های اجتماعی شامل این همایش بار دیگر مراجع نموده می طلیم تا به ائتلاف موجود احزاب دموکراتیک بپیوندند و پایه اجتماعی انرا وسعت بیشتر ببخشند . اگر مذاکرات ما یا احزاب یازده گانه به نتایج نهایی نرسید با حزب متحد ملی با طی مراحل تفاهم . ادغام در مرحله

انتخابات نماینده گان بنابر نقض طرزالممل و مصوبات از جانب بخش آن حزب با چالیش های مصنوعی پلانی روبرو شد که با وجود پیشرفت ها و راه طولانی طی شده بنابر دلایل که از اتتلاف هم کنار نمیروود در نهایت با تدویر کنگره یک جانبه متحد ملی به شکست انجامید.

پالسی کشور های خارجی (ناتو) در راس ایالات متحد امریکا برای حکومت داری خوب مانند تامین امنیت . از بین بردن تروریزم و محوی مواد مخدره به دلیل اتکای آگاهانه شان به نیروهای زورگو و قدرت طلب . غاصبین داریی های عامه و عقب گرایان به موفقیت نایل نشد. نیروهای طرفدار دموکراسی . ترقی و عدالت خواه به دلیل پراگنده بودن شان به حاشیه رانده شدند. اکنون پس از ده سال حکومت داری ودوبار انتخابات سوال برانگیز در حدود ۶۰٪ فیصد مردم ما زیر خط فقر قرار دارند. جوانان از پیکاری رنج میبرند و جبرا به مهاجرت های اقتصادی کشانیده میشود یا ناخواسته به صفوف مخالفین پیوست میگردند .خشونت در برابر زنان سبب خودسوزی های فراوان میشود .فساد بیداد میکند خلاصه جامعه افغانی از این بی عدالتی های بزرگ رنج میبرند . فقرو محرومیت موجودیت اشکال مختلف ستم نابرابری ها و تسلط مناسبات عقب مانده و ظالمانه اجتماعی مظاهر روشن این بی عدالتی ها میباشد که همه مغایر شان و حیثیت انسان و زنده گی ابرومندانه انسانی است. پس چی باید کرد؟ تا وضعیت موجود به نفع انسان این سرزمین تغیر و اصلاح گردد. تیوری و تجربه انکشاف جهانی شاهد انست که عدم تمرکز قدرت و ثروت یعنی استقرار یک دولت دموکراتیک . توزیع عادلانه ثروت ها و درآمد ملی و ایجاد فرصت های برابر در عرصه تامینات اجتماعی و رفع نیاز مندیهای کم درآمد جامعه و کاهش فاصله روز افزون طبقاتی استقرار مناسبات پیشرفته اجتماعی و اقتصادی و سر انجام ایجاد جامعه مرفه و عادلانه فارغ از بی عدالتی راه و راهکار های معقول و اصولی تامین عدالت اجتماعی میباشد. شما با من هم عقیده خواهید بود که ما در دورانی زنده گی مینمابیم که سر نوشت هر جامعه و هر کشور را به سر نوشت مجموعی بشریت گره میدهد ارزش های عمومی بشری و ارزش های ملی مطرح است . پیشرفت قانون مند و تحول پیوسته جهان تضاد و تناقض دز سیما و پروسه های انکشاف جهانی و تضاد در روابط بین المللی و یژه گی ما هیت جهانی را تشکیل میدهد این در حالیست که کشور ما به مثابه نقطه یی(تلاقی افکار و منافع) اهمیت خود را در مناسبات بین المللی مانند گذشته حفظ کرده است . با نظر

داشت موقعیت ویژه کشور و وضعیت جهان کنونی و پیرامونی تنظیم مشی درست درسیاست خارجی و روابط بین المللی در راستای حفظ و حراست منافع ملی مهارت و اهمیت جدی کسب میکند و می طلبد تا در مناسبات ملی از اصول هم گرانی و هم بستگی بین المللی در راه صلح و امنیت جهانی آزادی و دموکراسی برابری و تساوی حقوق ملل وانکشاف کشور های فقر و کم رشد حمایت و پیروی گردد و اجازه داده نشود که بنام این اهداف کشور ها اشغال منابع شان غارت و سنن تاریخی و فرهنگی شان مورد تهاجم قرار گیرد . این هدف در صورت برآورده شده میتواند که دولت ها از مردم چیزی را پنهان نکنند شفافیت و پاسخ گونی وجود داشته باشد و بجای معاملات پشت پرده با مراجعه به مردم تصامیم علنی اتخاذ شود چنین دولت ها میتواند نیرومند باشد.

رفقای ارجمند!

ایتلاف نیروهای دموکرات و ترقی خواه افغانستان در شرایط و اوضاع پیچیده کنونی وظایف بسا دشوار پیشرو دارد تا در مسیر مبارزه و دست یابی بسوی اهداف مطرحه در پروگرام های کاری ایتلاف . و فرایند رسیدن به یک دولت خدمت گذار پاسخ گو تلاش های زیاد را انجام دهد . همدلی درمبارزه و استواری قوی به سوی اهداف درست شرایط حاکم جهانی و فاداری به منافع مردم افغانستان امریست قابل توجه که به ان ارزش قابل شد امروز ما در برابر مردم و وطن تعهدات خدمت گذاری خویش را اعلان میداریم و به آن پاینده میباشم .امروز جنش بزرگ همدلی وطن دوستان وطنپرستان مایه امید بزرگ است. آنرا گرامی باید داشت من یکبار دیگر وفاداری و هم بستگی خود و حزب نضت فراگیر دموکراسی و ترقی افغانستان را به پیش گاه شما اعلان داشته و پیروزی ایتلاف را آرزو نموده و حضور یک یک شما تبریک عرض میدارم .

زنده باد صلح دموکراسی و عدالت اجتماعی در کشور عزیز مان افغانستان .

با عرض سپاس .